事  務  連  絡

                        令 和 5 年 9 月 2 9 日

加盟団体アルペン担当者 様

公益財団法人全日本スキー連盟

競技本部長 河 野 孝 典

アルペン委員長 菊 地 勉

（公印省略）

2023-2024中国 FECレースのエントリーについて

日頃より、アルペン競技の選手育成並びにスキーの普及振興にご尽力賜り御礼申し上げます。

さて、標記のことにつきまして、下記の通り、今シーズンの中国 FEC のエントリー手続きを行いますの

で、貴連盟所属の参加希望している競技者に対しご周知いただきますようお願いいたします。

1. 大会日程

Wanglong FIS

(1) 28 Nov 2023   GS

(2) 29 Nov 2023   GS

(3) 30 Nov 2023   SL

(4) 01 Dec 2023   SL

Wanglong FEC

(5) 05 Dec 2023   GS

(6) 06 Dec 2023   GS

(7) 07 Dec 2023   SL

(8) 08 Dec 2023   SL

Yanqing FEC

(9) 04 Jan 2024   TRA(DH)

(10) 05 Jan 2024   TRA(DH)

(11) 06 Jan 2024   TRA(DH)

(12) 07 Jan 2024   DH

(13) 08 Jan 2024   DH

(14) 10 Jan 2024   SG

(15) 11 Jan 2024   SG

2. エントリー締め切り

第1次集約 中国FEC専用Googleフォームでの申込期限 2023年 10月13日（金）

      ※通常の海外レースエントリーサイトとは異なりますのでご注意ください。

      ※スピード系レースのみ12/15まで追加エントリーを受け付けます。

      ※アルペン委員会を通してVISAを申し込む人の締め切りも10月 13日（金）となります。

フォーム入力の際、招聘状の有無の項目において必要を選択してください。

第2次集約 アルペン委員会担当者からエントリー者へ最終確認 2023年月10月16日（月）

      ※10/15 15:00を過ぎてのエントリーはポイントランキングに関係なく優先順が下位となります。

      クオーター調整及びエントリー確認   2023年10月17日（火）〜 2023 年10月20日（金）

最終集約 アルペン委員会から、中国シリーズエントリー責任者への申込期限 2023年10月25日（水）

＊海外FISレースの申請は、本来1週間前が締め切りですが、クォータ調整や渡航調整の必要性から上記の通りとし

ます。

＊エントリー締め切り後にクォータの調整を行い、エントリーリストを送付します。

＊帯同するスタッフも同じエントリーフォームに入力してください。

3. エントリー方法フロー（手順）

アルペン委員会問い合わせ先：japan-alpine@ski.japan.or.jp

最終集約 アルペン委員会エントリー責任者（須貝）

5. クォータ調整

2023年9月28日時点でスペシャルクォータの申請は認められませんでした。そのため確定している参加枠は男

女各30名となっています。今後は全日本スキー連盟としてダブルクォータ（男女各60名を目指す）の申請を行

いますが、承認されるかは未定です。

クォータをオーバーした場合は下記の優先順でのエントリーとなります。

① 「2023･2024 アルペン海外 FIS レース参加･許可基準」に沿ってエントリー選手を決定し、各加盟団体に通知しま

す。

② ランキング下位の選手は、クォータからもれる可能性がありますのでご了承ください。

③ エントリー優先順位は次の通りです。

・ 当該年度のSAJ会員登録、SAJ／FIS競技者登録を完了した者

・ 競技種目別の許可基準(別紙参照)を満たす者

・ 大会出場枠(クオータ)を超えた場合は、次のエントリー優先順位に同意する者

※「ライセンス取得=出場枠(クォータ)の保証」ではない

1. 2023/2024シーズンSAJ遠征派遣メンバー

2. 2023/2024シーズンSAJ強化指定選手（S,A,Bランク）※Dランクは含まない

3. FIS/SAJポイントランキング順（当該大会の適用リストによる）

・ 同ランク同ポイントの場合は、下記の優先順位に同意する者

1. 当該種目のコンチネンタルカップポイント（①EC、②NAC、③FEC、④ANC、⑤SACの順）

2. 当該種目の当該種目における獲得ポイント

７． 専用エントリーフォームについて

     https://forms.gle/PusYXkGbTwtLEWBa9

  中国レースの専用エントリーフォームです。

レースに参加しない方（合宿のみなど）は入力不要です。

  レースに参加する選手と引率する全てのスタッフが入力してください。

以上

渡航手配

（各自）

第1次集約

専用フォーム

申込期限

10/13(金)

第2次集約

アルペン委員会

取りまとめ

申込期限

10/16(月)

最終集約

中国シリーズ

責任者

取りまとめ

申込期限

10/25(水)

エントリー

状況共有

10/17〜20

https://forms.gle/PusYXkGbTwtLEWBa9